

PROTOKÓŁ NR 43/2012
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się dnia 22.03.2012r. w godz. 9.30-11.30
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2).

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
 - d) przyjęcie protokołu Nr 42/2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Informacja na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w powiecie według stanu na dzień 31.12.2011 roku.
3. Ustna informacja na temat przebiegu kwalifikacji wojskowej w roku 2012.
4. Informacja na temat zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2011/2012.
5. Przyjęcie informacji o stanie mienia powiatu.
6. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Radzie Powiatu w Wałcz sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania stosunku pracy z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie w 2012 roku.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na II kwartał 2012 roku.
11. Sprawy bieżące.
12. Wolne wnioski i zapytania.
13. Sprawy bieżące.

Ad pkt. 1

Sprawy organizacyjne.

- a) otwarcie posiedzenia,**
- b) stwierdzenie quorum,**

*Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył **Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.***

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum (obecni wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu).

Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu, Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.

d) przyjęcie protokołu Nr 42/2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu.

Wobec braku uwag do protokołu Nr 42/2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu, Starosta poddał niniejszy pod głosowanie. W wyniku głosowania protokół Nr 42/2012 został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 2

Informacja na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w powiecie według stanu na dzień 31.12.2011 roku.

W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu – Wanda Grochowska-Skonieczna.

Bogdan Wankiewicz

Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w powiecie według stanu na dzień 31.12.2011 roku jest informacją bardzo obszerną. Wszystkie dane są dość szczegółowe i bardzo precyzyjnie wyjaśnione. Warto jednak, aby pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, krótko wypowiedziała się na temat spraw najbardziej pilnych do zrealizowania na dzień dzisiejszy przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu oraz odniosła się do kroków, jakie należałoby podjąć, aby zmniejszyć stopę bezrobocia w naszym powiecie.

Wanda Grochowska-Skonieczna

Oprócz przedłożonej przez naszą jednostkę informacji, Zarząd Powiatu otrzymał również informację na temat efektywności szkoleń organizowanych w roku 2011, analizę potrzeb szkoleniowych w powiecie wałeckim oraz aktualną na dzień 29 lutego 2012 roku informację o stanie bezrobocia w województwie zachodniopomorskim. Jeśli chodzi o bezrobocie to należy pamiętać, że bezrobocie będzie zawsze chociażby dlatego, że zawsze znajdą się takie osoby, które nie będą chciały podejmować zatrudnienia. Przygotowana przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu informacja dotyczy roku ubiegłego, jednak warto przyjrzeć się sytuacji na rynku pracy naszego powiatu w mijającym I kwartale 2012 roku jak również omówić zadania, jakie zamierza zrealizować w tym roku nasza jednostka, mające na celu zmniejszenie bezrobocia w powiecie.

Na koniec roku ubiegłego w powiecie wałeckim bez pracy pozostawały 3448 osób. W porównaniu z końcem roku 2010 było to o 4 osoby więcej. Pomimo dość trudnej sytuacji na rynku pracy w roku 2011 oraz przy posiadaniu mniejszych środków finansowych przez Powiatowy Urząd Pracy, sytuacja ta nie uległa pogorszeniu. Jeśli chodzi o stopę bezrobocia, to na koniec 2011 roku wyniosła ona 19,7% i była o 0,1 % niższa niż na koniec 2010 roku. Początek roku jest zazwyczaj gorszy niż pozostałe miesiące roku, jeśli chodzi o wysokość stopy bezrobocia. W styczniu 2012 roku ilość osób bez pracy w powiecie wynosiła 3 673 osoby, a w analogicznym miesiącu roku ubiegłego były to 3863 osoby. W miesiącu lutym 2011 roku, osób bezrobotnych było 3915 (stopa bezrobocia 21,7%), a na koniec lutego bieżącego roku osób zarejestrowanych było 3755 (stopa bezrobocia 20,7%). Porównując I kwartał ubiegłego roku z początkiem roku 2012, sytuacja na rynku pracy w powiecie wałeckim jest jeśli chodzi o wysokość stopy bezrobocia jest nieco korzystniejsza. Na koniec roku 2011 teren powiatu zamieszkiwało 54023 osoby, z tego 10916 osób w wieku przedprodukcyjnym, 35289 w wieku produkcyjnym, 7818 w wieku poprodukcyjnym. W porównaniu z pozostałymi powiatami województwa zachodniopomorskiego, sytuacja powiatu wałeckiego pod względem ilości osób bezrobotnych w wieku poprodukcyjnym oraz przedprodukcyjnym jest dość korzystna. Jeśli chodzi zaś o osoby w wieku produkcyjnym, to sytuacja jest mniej więcej porównywalna z sytuacją w innych powiatach naszego województwa. Ludność w wieku produkcyjnym dzieli się na osoby do 40 roku życia (wiek mobilny) i takich osób w powiecie jest obecnie 21422 oraz na osoby w wieku od 40 do 65 roku życia (wiek niemobilnym), których w naszym powiecie jest obecnie 13864 osoby. Na podstawie danych Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia do powiatów o najniższej stopie bezrobocia należą miasto Szczecin, Świnoujście oraz powiat kołobrzeski, a do powiatów o najwyższej stopie bezrobocia należą powiaty: drawski, łobeski, pyrzycki, koszaliński.

Minister Pracy i Polityki Społecznej ustalił zadania dla służb zatrudnienia na rok bieżący. Do najważniejszych zadań Powiatowych Urzędów Pracy według ministerstwa należą m.in. dążenie do wzrostu zatrudnienia oraz pomoc osobom defaworyzowanym na rynku pracy (osoby poniżej 30 roku życia i powyżej 50 roku życia). Na potrzeby tej grupy osób, skierowane zostały dodatkowe środki finansowe z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Ogłoszone zostały również konkursy na programy specjalne właśnie dla tych osób. Na programy skierowane do osób w wieku poniżej 30 roku życia przeznaczono w naszym województwie 3 mln złotych, a na programy skierowane do osób powyżej 50 roku życia 4 mln złotych. Dzięki programom dla osób poniżej 30 roku życia, powiat może uzyskać kwotę około 170 tysięcy złotych. W chwili obecnej dla osób powyżej 50 roku życia Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu, tworzy programy sam i zamierza złożyć je do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie, do końca tego miesiąca. Prawdopodobnie złożone zostaną dwa programy na kwotę około 400 tysięcy złotych.

Kolejnym zadaniem na rok 2012 stojącym przed Powiatowym Urzędem Pracy jest doskonalenie aktywnej polityki rynku, poprzez zapewnienie szerokiej dostępności do podstawowych usług rynku pracy i zwiększenie trafności jej adresowania. Generalnie oznacza to, większe powiązanie z klientem, jego kwalifikacjami, predyspozycjami oraz oczekiwaniami pracodawców, co ma skutkować większą efektywnością programów rynku pracy. Bezustannie dąży się do tego, aby programy były jak najbardziej efektywne. Przy programach specjalnych, jedną z najważniejszych zasad jest to, że minimum 70% osób biorących w nich udział, musi po ich zakończeniu znaleźć zatrudnienie. Na dzień dzisiejszy pozyskaliśmy wielu partnerów zwłaszcza pracodawców, właśnie dla programów skierowanych do osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia.

Oprócz programów specjalnych Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu, planuje wprowadzenie trzech innych programów. Jeden z nich 7.1.2 rozpoczął się już 1 marca bieżącego roku i dotyczy on osób niepełnosprawnych zagrożonych wykluczeniem społecznym. Program ten zgodnie z jego założeniami, musi trwać minimum trzy lata, a jego celem jest aktywizacja i prowadzenie osób niepełnosprawnych, aż do momentu skutecznego zatrudnienia. Pozostałe programy to program „Niepełnosprawni na rynku pracy” z poddziałania 6.1.1 oraz „Aktywność drogą do sukcesu” z poddziałania 8.1.2, realizowany również w roku ubiegłym, a skierowany do osób zwolnionych z zakładów pracy, zarejestrowanych nie dłużej niż sześć miesięcy w Powiatowym Urzędzie Pracy przed przystąpieniem do projektu.

W roku ubiegłym nie zarejestrowano w naszym urzędzie zwolnień grupowych. W tym roku zaś już z jego początkiem, otrzymaliśmy informację od Grupy Kapitałowej „Pol-Dróg” o prawdopodobnym zwolnieniu grupowym pracowników, co spowodowane jest przede wszystkim niekorzystną sytuacją ekonomiczną zakładu, na którą składają się zbyt mała ilość zamówień, niezgodny z oczekiwaniami wynik finansowy spółki, wycofanie z eksploatacji części nierentownego sprzętu, zlecenie pewnych prac innym firmom (podwykonawca). Z terenu powiatu wałeckiego przewidzianych do zwolnienia jest czternastu pracowników. Prawdopodobny termin przeprowadzenia zmniejszenia zatrudnienia w spółce Pol-Dróg to 26 marca bieżącego roku.

Andrzej Gostołek

Zwrócił się z prośbą o podanie ilości pozyskanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu miejsc pracy oraz przybliżenie, w jaki sposób jednostka pozyskuje nowe miejsca pracy dla osób bezrobotnych z terenu powiatu wałeckiego. Poprosił także o wyjaśnienie kwestii związanych ze szkoleniami osób bezrobotnych, a w szczególności poprosił o ocenę ich efektywności.

Wanda Grochowska-Skonieczna

W przedstawiony materiale zawarte są bardzo szczegółowe informacje na temat przeprowadzonych szkoleń wśród osób bezrobotnych w roku ubiegłym. Wskazano w nich między innymi dane dotyczące zatrudnienia podjętego przez te osoby zaraz po zakończeniu szkolenia oraz w ciągu następnych trzech miesięcy. Najbardziej efektywne są te szkolenia, które dotyczą miejsc pracy tworzonych na terenie powiatu oraz te dotyczące branży metalowej. Bardzo systematycznie

pojawiają się oferty właśnie w tej branży, zwłaszcza dla spawaczy. Jeśli chodzi o efektywność szkoleń to bardziej efektywne są szkolenia dla mężczyzn niż dla kobiet, co nie jest jednak zbyt zaskakujące, choćby z racji tego, że ogólna sytuacja kobiet na rynku pracy jest o wiele trudniejsza niż mężczyzn. Nie oznacza to jednak, że szkolenia dla kobiet nie mają sensu. Pomimo tego, że trudniej znaleźć im prace, to warto jednak w ten sposób właśnie je aktywizować i zachęcać do bardziej wzmoczonego i efektywniejszego jej poszukiwania. Generalnie efektywność szkolenia jest uzależniona przede wszystkim od jego rodzaju. Plan szkolenia jest opracowywany na podstawie ankiet przeprowadzanych wśród pracodawców, osób bezrobotnych, klientów Miejskich i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej oraz przy uwzględnieniu ofert, jakie napływają do Powiatowego Urzędu Pracy. Oprócz tego na bieżąco prowadzony jest monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych na naszym rynku pracy. Należy jednak pamiętać, że to jaka jest efektywność szkoleń, zależy najbardziej od samych bezrobotnych. Program specjalny planowany przez Powiatowy Urząd Pracy na rok 2012, ma na celu proponowanie osobą bezrobotnym, które brały udział w szkoleniu, odbycie stażu w zakładach pracy, celem zdobycia doświadczenia. Jeśli chodzi o pozyskiwanie miejsc pracy, to odbywa się ono głównie poprzez kontaktowanie się pośredników pracy z pracodawcami. Wśród pracodawców wielu z nich, zgłosiło chęć przyjęcia osób bezrobotnych do pracy, na mocy porozumień z Powiatowy Urzędem Pracy w Wałczu. Do takich zakładów należą m.in. COS „Bukowina”, PKS w Wałczu, „Victoria Cymes”, Gminna Spółdzielnia w Tucznie, „Power – Tech”, „Ozen Plus”, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Broset”, „Romet”.

Tadeusz Łożecki

Zwrócił się z zapytanie czy w nowych firmach, jakie powstały na terenie Wałcza dochodzi jeszcze do fluktuacji kadr, czy może jednak pod tym względem sytuacja ustabilizowała się? Poprosił również o ocenę przydatności pomocy Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu dla nowych firmy przy doborze kadry pracowniczej. Czy zdaniem pracodawców korzystających z tej pomocy, dobór pracowników był trafny czy też nie?

Wanda Grochowska-Skonieczna

Jeśli chodzi o dobór kadry pracowniczej przez Powiatowy Urząd Pracy dla nowo powstałych firm, to jest on prowadzony przy udziale doradców zawodowych. Według nas jest on jak najbardziej prawidłowy i odbywa się zgodnie ze standardami rynku pracy, które są zdefiniowane i dość jasno określone. To jednak, czy osoba podejmująca prace w takiej firmie, będzie chciała w niej zostać zależy przede wszystkim od tego, czy jest to praca zgodna z jego oczekiwaniami, czy warunki płacowe są takie, jakie oferował pracodawca. Duża fluktuacje kadr miała miejsce na przykład w wałeckiej firmie „Ozen Plus”, w której to zatrudnionych było 39 osób na podstawie skierowania z Powiatowego Urzędu Pracy. Sytuacja w tej firmie przestała mieć jednak na dzień dzisiejszy miejsce. Warto pamiętać, że nigdy nie zdarzyło się tak, żeby któreś z tych miejsc pracy nie było obsadzone. Dzieje się tak przede wszystkim dzięki dobrej współpracy Powiatowego Urzędu Pracy z przedsiębiorcami.

Jerzy Goszczyński

Warto zauważyć, że w roku 2011 Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu otrzymał mniej środków finansowych na realizowane zadania niż w 2010 roku. Mimo to, efekty pracy jednostki były porównywalne z rokiem 2012, co oznacza, że urząd podjął aktywniejsze formy pozyskiwania dodatkowych środków z różnych programów oraz jeszcze bardziej wzmocnił swą aktywność wśród osób poszukujących pracy. W związku z tym należy pogratulować Powiatowemu Urzędowi Pracy, ponieważ jako jeden z nielicznych w województwie zachodniopomorskim, dobrze poradził sobie w tej trudnej sytuacji i to pomimo otrzymania mniejszych środków finansowych na swoją działalność. Porównując jednak sytuację w naszym regionie z województwem wielkopolskim widać, że wysokość stopy bezrobocia w powiecie wałeckim plasuje nas na końcu rankingu powiatów województwa wielkopolskiego, jeśli chodzi o wysokość bezrobocia. Warto więc zastanowić się czy czynniki, które kształtowały rynek pracy dwadzieścia lat temu, są nadal aktualne, czy jednak w

jakiś sposób się one zmieniły. Odnosząc się do informacji przedstawionej przez Powiatowy Urząd Pracy, zgodnie z którą największy spadek bezrobocia nastąpił wśród osób posiadających wykształcenie zasadnicze, a największy zaś wzrost nastąpił wśród osób z wykształceniem wyższym, należy przeanalizować czynniki i powody dla który właśnie tak się dzieje.

Wanda Grochowska-Skonieczna

Stopa bezrobocia, czyli stosunek ilości osób bezrobotnych do pracujących z wyłączeniem służb mundurowych, tak naprawdę zależy od rynku pracy. Powiatowy Urząd Pracy zajmuje się jedynie bezrobociem rejestrowanym, a tym samym nie ma on żadnego wpływu na to, co dzieje się na rynku pracy, zwłaszcza w zakresie umów zawieranych pomiędzy pracownikiem a pracodawcą. Bardzo często jest tak, że osobą bezrobotnym, kierowanym do pracy przez nasz urząd, pracodawca proponuje pracę bez zawarcia umowy na jej świadczenie. Generalnie należy pamiętać, że szara strefa na rynku pracy istnieje i ma ona wpływ na wykazywaną w opracowaniach wysokość liczby osób zatrudnionych. Jeśli chodzi o porównanie naszego powiatu z powiatami wielkopolski, to na pewno w tamtejszym regionie osób zatrudnionych jest o wiele więcej niż w naszym, co ma znaczący wpływ na wysokość stopy bezrobocia. Relacje ilości osób bezrobotnych do ilości osób pracujących aktywnych zawodowo w wieku produkcyjnym w tamtych powiatach, są inne niż w powiatach naszego województwa. Podobna stopa bezrobocia jak w naszym powiecie, występuje na terenie wielkopolski w powiecie wągrowieckim. Jeśli chodzi o zatrudnianie osób z wykształceniem zawodowym, to właśnie dla nich na dzień dzisiejszy mamy najwięcej ofert pracy. Są to przede wszystkim oferty w przemyśle. Osoby z wykształceniem wyższym zaś, to osoby zazwyczaj po kierunkach humanistycznych czy ekonomicznych. Brakuje jednak osób, które dysponowałyby wykształceniem technicznym. Należy pamiętać, że Powiatowy Urząd Pracy prowadzi oprócz szkoleń, również poradnictwo zawodowe, pośrednictwo zawodowe oraz naukę aktywnego poszukiwania pracy. W najbliższym czasie Powiatowy Urząd Pracy zamierza zorganizować II Targi Pracy w Wałczu. W związku z tym na dzień dzisiejszy poszukujemy wystawców, chcących zaprezentować się na tych to targach.

Wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w powiecie według stanu na dzień 31.12.2011 r.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt. 3

Ustna informacja na temat przebiegu kwalifikacji wojskowej w roku 2012.

W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m – Wojciech Pastuszek

Wojciech Pastuszek

Kwalifikacja wojskowa w powiecie wałeckim odbywa się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji i Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 października 2011 roku w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2012 roku. W naszym powiecie trwa ona od 12 marca 2012 roku do 29 marca 2012 roku. Siedzibą komisji wojskowej jest Klub Garnizonowy Brygady Wsparcia Dowodzenia na ulicy Mazowieckiej 2 w Wałczu. W roku 2012 zobowiązani do stawienia na kwalifikacji wojskowej są mężczyźni z rocznika 1993 i urodzeni w latach 1988-1992, którzy do tej pory nie stawili się na kwalifikacji wojskowej oraz ci urodzeni w latach 1998-1992, którzy posiadali przyznaną wcześniej czasową kategorię wojskową. Na naszym terenie nie ma jednak takich przypadków, jeśli chodzi o osoby z czasową kategorią wojskową. Kwalifikacji wojskowej podlegają również kobiety urodzone w latach 1988-1993, które posiadają kwalifikacje przydatne w czynnej służbie wojskowej, a przede wszystkim studentki i uczennice szkół na kierunkach medycznych, weterynaryjnych, psychologicznych, kończące naukę w roku szkolnym 2011/2012. Na terenie powiatu w roku 2012 zobowiązanych jest do stawienia się na kwalifikacji wojskowej 388 osób, w tym 5 kobiet. W 2012 roku w składzie komisji lekarskiej znajdują się sekre-

tarz komisji, lekarza oraz pracownik pomocniczy oraz pielęgniarka. Zgodnie z przytoczonym wcześniej rozporządzeniem, w roku bieżącym zwiększyły się stawki wynagrodzeń dla członków komisji, co przede wszystkim ma zachęcić lekarzy do udziału w komisjach. Na dzień dzisiejszy pozyskanie lekarza do udziału w komisji kwalifikacyjnej jest niezmiernie trudne. Zgodnie ze stanem na dzień 21 marca 2012 roku do kwalifikacji wojskowej zgłosiło się do tej pory 237 osób.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informacje na temat przebiegu kwalifikacji wojskowej w roku 2012.

Ad pkt. 4

Informacja na temat zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2011/2012.

W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu – Tomasz Rzemkowski.

Tomasz Rzemkowski

Interwencje w celu zwalczania skutków zimy na drogach powiatu podejmowane były tylko przez osiem dni w ciągu całego sezonu zimowego, a generalnie było ich najwięcej w miesiącu lutym. Polegały one zazwyczaj na zwalczaniu śliskości na jezdniach. Powierzone gminą powiatu w drodze porozumienia, zadanie polegające na zimowym utrzymaniu dróg powiatowych zostało przez gminy wykonane dobrze. Poradziły sobie one z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych bez większych problemów. Podczas trwania tego sezonu zimowego, otrzymywaliśmy tylko bardzo nieliczne sygnały od mieszkańców powiatu, które zostawały bardzo szybko weryfikowane i podejmowano w związku z nimi ewentualną interwencję. Dzięki temu, że sytuacja pogodowa w tym sezonie była dość korzystna, udało się zaoszczędzić środki finansowe przeznaczone w budżecie właśnie na zimowe utrzymanie dróg. Dobrze było by, aby zostały one wykorzystane przede wszystkim na naprawę jezdni po zimie.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informacje na temat zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2011/2012. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad pkt. 5

Przyjęcie informacji o stanie mienia powiatu.

W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Małgorzata Górzyńska – Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami.

Małgorzata Górzyńska

Informacja o stanie mienia jest informacją szczegółową. Większość nieruchomości należących do powiatu, zostało oddanych w trwałe zarząd – przede wszystkim nieruchomości przeznaczone na cele oświatowe dla szkół ponadgimnazjalnych oraz nieruchomości dla Powiatowego Urzędu Pracy, Domu Pomocy Społecznej, Powiatowego Zarządu Dróg, a także dla administracji Starostwa Powiatowego. Z tytułu opłat za trwałe zarząd szkoły są zwolnione, zgodnie z ustawą o systemie oświaty. Powiat Wałecki jest właścicielem nieruchomości położonych głównie w Wałczu, a także jednej nieruchomości - lokalu użytkowego z udziałem w gruncie w Mielęcinie, gm. Człopa oraz jednej nieruchomości gruntowej niezabudowanej w Przesiekach, gm. Krzyż Wlkp. w woj. wielkopolskim. Warto wspomnieć, że w tym roku budżet zostanie zasilony odszkodowaniem za fragment zajętej drogi powiatowej drogą krajową.

Jerzy Goszczyński

Poprosił o panią Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami o odniesienie się do punktu szóstego przedstawionej informacji o stanie mienia, a dotyczącego zwrócenia się Zarządu Powiatu do Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie o wyrażenie zgody na wyburzenie dobudówki do budynku byłego szpitala (od strony

parkingu) w wyniku czego po uzyskaniu decyzji zostanie zakończony projekt remontu i modernizacji tego budynku.

Małgorzata Górzyńska

Na chwilę obecną jesteśmy na etapie wyczekiwania na decyzję Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie, a z tego co nam wiadomo procedura wydania takowej decyzji trwa bardzo długo, czasami nawet pół roku.

Bogdan Wankiewicz

W tej sprawie wysłane zostało również pismo do Wojewody Zachodniopomorskiego, jednakże ostateczna decyzja należy do Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informacje o stanie mienia powiatu za 2011 rok.

Informacja o stanie mienia powiatu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad pkt. 6

Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 r.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2011 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad pkt. 7

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Radzie Powiatu w Wałcz sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały, Starosta poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 95/43/2012 w sprawie przekazania Radzie Powiatu w Wałcz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2011 rok.

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad pkt. 8

Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania stosunku pracy z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu.

Bogdan Wankiewicz

Według projektu uchwały zatrudnia się na czas nieokreślony od dnia 3 kwietnia 2012 roku na stanowisku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu pana Tomasz Rzemyskowskiego .

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały, Starosta poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 93/43/2012 w sprawie nawiązania stosunku pracy z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu.

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad pkt. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie w 2012 roku.

Skarbnik Powiatu

Dokonuje się przemieszczeń wydatków w rozdziałach na kwotę 136 698 złotych zgodnie z załącznikiem numer 1 do niniejszego projektu uchwały.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały, Starosta poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 92/43/2012 w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad pkt. 10

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na II kwartał 2012 roku.

Tadeusz Łożecki

Zaproponował zmianę w planie pracy Zarządu Powiatu na II kwartał 2012 roku, poprzez przesunięcie informacji na temat realizacji budżetu za pierwszy kwartał 2012 roku oraz informacji na temat realizacji budżetów szkół podległych powiatowych za pierwszych kwartał 2012 roku z posiedzenia w pierwszej połowie maja 2012 roku do posiedzenia w drugiej połowie kwietnia 2012 roku.

Skarbnik Powiatu

Nie ma przeciwwskazań, aby te informacje zostały przedstawione już na posiedzeniu Zarządu Powiatu w drugiej połowie kwietnia.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały, Starosta poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 94/43/2012 w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na II kwartał 2012 roku.

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad pkt. 11

Sprawy bieżące.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu, mianowicie:

1. Pismo z dnia 20.03.2012 r. Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa w/m przekazujące korespondencję w sprawie postulatów dotyczących jezior Tucznio i Liptowskie w Tucznio. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z niniejszą korespondencją, poprosił o zwrócenie się do Burmistrza Tucznio, z prośbą o wyrażenie opinii w niniejszej sprawie. (załącznik nr 11 do protokołu)
2. Pismo z dnia 06.03.2012 roku Parafii Rzymskokatolickiej w Strącznie z prośbą o dofinansowanie remontu kościoła zabytkowego w Rutwicy. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem poprosił o opinię w niniejszej sprawie Biuro Prawne w/m. (załącznik nr 12 do protokołu)
3. Pismo z dnia 01.03.2012 roku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wałczu wraz z opinią Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m, dotyczącą wymiany lub obudowy plastikowych rur doprowadzających wodę do hydrantów. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem oraz opinią Wydziału, poprosił o przygotowanie kosztorysu, celem wykazania, jakich nakładów finansowych wymagają wymienione w piśmie prace. (załącznik nr 13 do protokołu)

4. Pismo Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m przekazujące do rozpatrzenia ofertę organizacji pozarządowej na realizację zadań Powiatu Wałeckiego wraz z opinią Komisji Konkursowej. Zarząd Powiatu rozpatrzył pozytywnie ofertę Uczniowskiego Klubu Sportowego Maratończyk Płociczno. (załącznik nr 14 do protokołu)
5. Pismo Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Internowanych i Represjonowanych, przekazujące do wiadomości „Apel w 30 rocznicę stanu wojennego”. Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem i polecił przekazać do Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m. (załącznik nr 15 do protokołu)
6. Pismo Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m, przekazujące do zapoznania się i zaopiniowania przez Zarząd Powiatu w Wałczu dokumentację dotyczącą uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu w sprawie przystąpienia do sporządzania planu zagospodarowania przestrzennego terenów leśnych w pasie linii elektroenergetycznej 110 kV w obrębach ewidencyjnych Mirosławiec 34 i Łowicz Wałecki. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował dokumentację dotyczącą uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu w sprawie przystąpienia do sporządzania planu zagospodarowania przestrzennego terenów leśnych w pasie linii elektroenergetycznej 110 kV w obrębach ewidencyjnych Mirosławiec 34 i Łowicz Wałecki. (załącznik nr 16 do protokołu)
7. Pismo Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m z dnia 12.03.2012 roku, dotyczące wniosku pani Marioli Jaguckiej-Bajor w sprawie rozwiązania umowy najmu lokali użytkowego znajdującego się w budynku Przychodni Rejonowej przy ul. Kościuszkowców 10 w Wałczu. Wydział informuje, że rozwiązanie umowy z dniem 1 marca 2012 roku jest niemożliwe, ponieważ wniosek wpłynął w dniu 29.02.2012 roku, a także ze względu na występujące zaległości w płatności, wynikające z umowy najmu lokalu użytkowego. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na rozwiązanie umowy pod warunkiem uregulowania wszystkich należności przez panią Mariolę Jagucką – Bajor. (załącznik nr 17 do protokołu)
8. Pismo z dnia 21.03.2012 roku Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu z informacją o konieczności dokonania zmian w planie finansowym wydatków rzeczowych w rozdziale 85333. Zarząd przyjął niniejszą informację do wiadomości i przekazał do Skarbnika Powiatu. (załącznik nr 18 do protokołu)
9. Pismo z dnia 21.03.2012 roku Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu z informacją o konieczności dokonania zmian w planie finansowym wydatków rzeczowych w rozdziale 85395 zgodnie z zamieszczonym w piśmie zestawieniem. Zarząd przyjął niniejszą informację do wiadomości i przekazał do Skarbnika Powiatu . (załącznik nr 19 do protokołu)
10. Pismo z dnia 07.03.2012 Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności z prośbą o przyznanie dodatkowych środków finansowych w kwocie 50 000 zł wspierających zadania wykonywane w roku 2012. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem zdecydował o podjęciu decyzji w niniejszej sprawie po konsultacji ze Skarbnikiem Powiatu oraz po odbyciu się najbliższego Konwentu Starostów Województwa Zachodniopomorskiego, na którym to sprawy będą omawiane sprawy dotyczące bieżącego finansowania Powiatowych Zespołów do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności (załącznik nr 20 do protokołu)

Ad pkt 7

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt. "Wolne wnioski i zapytania" i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 11.30 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 43/2012.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Kamila Chałupczak

Zarząd Powiatu:

Bogdan Wankiewicz – Starosta Walecki

Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Walecki

Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu Powiatu